



*Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii  
w Olsztynie*

Olsztyn, dnia 31.12.2019 r.

**Do wszystkich  
uczestników postępowania**

**ZPZ-62/11/19 Przetarg nieograniczony na dostawę sprzętu jednorazowego użytku.**

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę sprzętu jednorazowego użytku, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, **wyjaśnia i/lub zmienia** Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

**Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 49 mankietów w rozmiarze 26-33cm – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaofertowania ww. asortymentu.

**Pytanie 2 dot. Pakiet 15**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezigłowego przyrządu do podawania i pobierania leków cytostatycznych z fiolek wyposażonego dodatkowo w filtr cząsteczkowy 5 µm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Zaofertowany przyrząd jest odpowiedni do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej, a dodatkowy filtr cząsteczkowy zmniejsza ryzyko zakażenia i zanieczyszczenia leku. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

**Odpowiedź:** Tak jak w SIWZ.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający uzna wymóg za spełniony.

**Pytanie 4 dot. Pakiet 6**

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaofertowanie worków o długości trzonu 32,0 cm, worek w kształcie ściętego ukośnie stożka o szerokości podstawy 20,0 cm i głębokości 26,0 cm, półpełna metalowa, sztywna, rozkładana obręcz o w formie sztywnej, spłaszczonej taśmy o zaoblonych krawędziach, wysokość obręczy do 3 mm, po otwarciu układająca się w kształt półelipsy o minimalnych wymiarach 10,0 cm x 10,0 cm, pozostałe właściwości jak w opisie

**Odpowiedź:** Tak jak w SIWZ.

**Pytanie 5 dot. Pakiet 6**

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaofertowanie worków o pojemności 800 ml, długości rurki aplikatora i trzonu 38 cm, wymiar worka 16,0 cm x 20 cm, z uchwytem oczkowym na dwa palce, z kaniulą wykonaną z poliwęglanu zmniejszającego tarcie podczas wprowadzania worka.

**Odpowiedź:** Tak jak w SIWZ.

**Pytanie 6 dot. Pakiet 7**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worków o szerokości 17,0 cm i głębokości 24,0 cm, pozostałe właściwości jak w opisie

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 7**

SIWZ – pkt. 11.2 – oświadczenie o grupie kapitałowej Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna wymóg za spełniony.**

**Pytanie 8 dot. Pakiet 28 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji możliwości wyceny żelu do USG o poj. 500 ml z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 130 but. (= 500 ml)

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 9 Pakiet 28 poz. 3**

Prosimy o wyjaśnienie czy elektroda w ww. pozycji ma posiadać otwór bez przecięcia boków elektrody służący do mocowania przewodów EKG?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 10 Pakiet 28 poz. 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy złącze REDI PAK oznacza że kabel elektrody do defibrylacji ma się znajdować na zewnątrz opakowania?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 11 dot. Pakiet 21**

Czy Zamawiający w pakiecie 21 w zadaniach 1-4 dopuści igły do blokady nerwów obwodowych pokryte drobinami szkła, całkowicie echogeniczne ( do samej końcówki igły), ze szlifem 20° ułatwiającym penetrację przez skórę, a zarazem zapewniającym maksymalną widoczność, ze znacznikami odległości co 1 cm, odkręcana przedłużka 50 cm (objętość 1 ml) pozwalająca na podłączenie strzykawką bezpośrednio do igły jeżeli zachodzi taka potrzeba. Kabel podłączeniowy 60 cm przymocowany z tyłu igły wskazujący na kierunek szlifowania igły. Kompatybilna ze wszystkimi neurostymulatorami. Igła w rozmiarach: 22G/50mm, 21G/85mm, 21G/100mm, 20G/120mm, 20G/150mm.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 12 Pakiet 48 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 14 op. a`10szt. tj. 140 sztuk opatrunków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 13 Pakiet 48 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 20 op. a`10szt. tj. 200 sztuk opatrunków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 14 Pakiet 48 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 17 op. a`10szt. tj. 170 sztuk opatrunków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 15 Pakiet 48 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 18 op. a`10szt. tj. 180 sztuk opatrunków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 16 Pakiet 48 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 10 op. a`10szt. tj. 100 sztuk opatrunków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 17**

W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 1 dopuści jednorazowy zestaw uzupełniający do tracheostomii przezskórnej metodą Griggsa o poniższym składzie: skalpel, kaniula z igłą i strzykawką luer-slip 10 ml do identyfikacji tchawicy, prowadnica Seldingera, rozszerzadło o prostej końcówce oraz rurka tracheostomijna z wbudowanym przewodem do odsysania z przestrzeni podgłośniowej z mankietem niskociśnieniowym, posiadająca sztywny samoblokujący się mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera, tasiemkę, szczoteczkę i miękką opaskę mocującą. Zestaw pozwalający na wykonanie pełnego zabiegu przezskórnej tracheotomii z zapewnieniem dostępu do dolnych dróg oddechowych poprzez rurkę tracheostomijną będącą elementem zestawu. Zestaw sterylny, pakowany na jednej, sztywnej tacy umożliwiającej szybkie otwarcie zestawu. Rozmiary: 7,0mm, 8,0mm, 9,0mm. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż powyższej opisany zestaw (oparty na użyciu unikalnego i wielorazowego peana) jest jedynym dostępnym na rynku zestawem do wykonywania zabiegu przezskórnej tracheotomii wykonywanej metodą Griggsa. Producent zestawu tj. firma Smiths Medical nie odpowiada za konsekwencje użycia dedykowanego peana z zestawami / elementami oferowanymi przez innych producentów.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 19 dot. Pakiet 43**

W związku z tym, że aplikatory do podawania leku Lidocaina Egis 10% aerozol na skórę 38g nie są wyrobem medycznym a środkiem technicznym służącym do podawania leku Lidocaina zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SIWZ z pkt. 11 ppkt. 11.5 – 1) i 2).

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ. Zamawiający nie wymaga przedstawienia ww. dokumentu w przypadku gdy produkt nie jest wyrobem medycznym.**

**Pytanie 20 dot. Pakiet 2**

Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pakiecie 2 formularza cenowego jednorazowego, sterylnego, zestawu do pilnej konikotomii do wprowadzenia techniką Seldingera zawierającego: 2 igły wprowadzające: z koszulką i bez, strzykawkę, skalpel, prowadnice, zakrzywiony rozszerzacz, radiocieniujący cewnik (rurkę) do wentylacji wyposażany w standardowe złącze 15mm (trzy rozmiary: śr. wew. 3.5mm, długość 3.8cm lub 4mm, długość 4.2cm lub 6mm, długość 7.5mm), taśmę tracheostomijną.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 1 dopuści jednorazowy zestaw uzupełniający do tracheostomii przezskórnej metodą Griggsa z rozszerzaczem wstępnym o prostej końcówce i dodatkowo w zestawie z rurką tracheostomijną z mankietem niskociśnieniowym i odsysaniem z przestrzeni podgłośniowej. Zestaw spełniający pozostałe wymagania określone w SIWZ.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 15 przyrządu Extra-Spike Plus Chemo, czerwony, posiadający filtr bakteryjny o wielkości porów 0,2 µm oraz filtr cząsteczkowy 5µm, o dopuszczalnym czasie użytkowania 4 dni, objętość wypełnienia 0,75ml, kompatybilny z opakowaniami płynów typu butelka?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 23 Pakiet nr 5, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści dreny Redona posiadające otwory boczne o wielkości poniżej 0,8mm, na długości 14cm, czytnik głębokości w odległości 5cm od zakończenia perforacji, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 24 Pakiet nr 12, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści cewnik z balonem, silikonowany, Tiemana z balonem 5-10ml, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 25 Pakiet nr 14, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści butelki plastikowe do odsysania ran operacyjnych 200ml, bez harmonijki w dolnej części butelki?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 26 Pakiet nr 17, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy o dł. 105cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 27 Pakiet nr 24 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści szczotki niesterylne?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie 28 Pakiet nr 26, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści taśmę chirurgiczną samoprzylepną typu rzep w rozmiarze 2cm x 22cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 29 Pakiet nr 26, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści taśmę chirurgiczną samoprzylepną, wykonaną z włókniny typu Spunlace, w rozmiarze 10cm x 50cm?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 30 Pakiet nr 26, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści sterylną torbę do zbiórki płynów i tkanek w rozmiarze 50cm x50cm, zintegrowana z przylepcami w górnej części torby. Wyposażona w metalową kształtkę w górnej części torby, oraz filtr/sitko w dolnej części torby. Zintegrowana z portem do odsysania treści w dolnej części torby, którego budowa umożliwia dopasowanie drenów różnej średnicy?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 31 Pakiet nr 26, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści dwukomorową kieszeń chirurgiczną na narzędzia, w rozmiarze 40cm x 30cm (lewa kieszeń 15x30cm, prawa kieszeń 25x30cm), zintegrowana z taśmą samoprzylepną w górnej części, oraz w sztywnik pozwalający kształtować otwór kieszeni?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 32 Pakiet nr 28 pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG w rozmiarze 55x41mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 33 Pakiet nr 32 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści matę dekontaminacyjną o wymiarach 115x45 cm ( 30 cienkich listków) posiadającą samoprzylepną warstwę spodnia zapobiegającemu niepożądanemu przesuwaniu się maty, brak potrzeby czyszczenia maty - kiedy powierzchnia maty zapełniona jest zanieczyszczeniami, należy ją zerwać odsłaniając nową, czystą powłokę?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza matę dekontaminacyjną o wymiarach 115x45 cm(30 cienkich listków) posiadającą samoprzylepną warstwę spodnia zapobiegającemu niepożądanemu przesuwaniu się maty, brak potrzeby czyszczenia maty - kiedy powierzchnia maty zapełniona jest zanieczyszczeniami, należy ją zerwać odsłaniając nową, czystą powłokę.**

**Pytanie 34 Pakiet nr 42, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści nieprzemakalny pokrowiec na materac wykonany z folii polietylenowej, w rozmiarze 20cm x 90cm x 210 cm, z gumką w oplocie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nieprzemakalnego pokrowca na materac wykonanego z folii polietylenowej, w rozmiarze 20cm x 90cm x 210 cm, z gumką w oplocie.**

**Pytanie 35 Pakiet 36 (np. poz. 8, 12,13, 18) oraz zapisów SIWZ 11.5, zapisów Umowy paragraf 2 ustęp 2.**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie akcesoriów (materiałów eksploatacyjnych do pompy OFP i uszczelki do butelek na wodę), które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy? Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązująca dla tych akcesoriów to 23%.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 36 Pakiet 36 poz. 18**

Ze względu na fakt, iż uszczelki do butelki pakowane są w niepodzielnych opakowaniach po 5 sztuk proszę o informację, czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 5 sztuk (1opakowania), czy 10 sztuk (2 opakowań) uszczelki? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż tworząc formularz cenowy miał na myśli konieczność zaoferowania 2 opakowań po 5 szt.**

**Pytanie 37 Pakiet 36 oraz zapisy umowy paragraf 7 ustęp 2 podpunkt 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 2% ?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie zgadza się na ww. modyfikację.**

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 23: 5 szt. taśm do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką, jednorodnych, niewchłaniających, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, porowatość max 1870 µm, grubość taśmy 0,33 mm, grubość nici 80 µm, gramatura 48 g/m<sup>2</sup>, wytrzymałość na rozciąganie 68-70 N/cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność

włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), końce zaopatrzone w bezpieczne pętelki, bez prowadnicy ze wskaźnikiem. Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, do implantacji przez otwory zasłonowe?  
**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 39 Dotyczy zapisów SIWZ pkt 11 ppkt 11.2:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna wymóg za spełniony.**

**Pytanie 40 Pakiet nr 30**

Prosimy o dopuszczenie mankietów, przeznaczonych do worków o pojemności do 1000 ml, wykonanego z nieprzezroczystego materiału, posiadający siateczkę z przodu mankieta, umożliwiającą podgląd poziomu płynu, utrzymujący stałą wartość ciśnienia w każdym miejscu mankieta, posiadający możliwość zawieszenia na stojaku jezdnym, mankieta zapinany na rzep – worek z płynem umieszczany wewnątrz, ciśnienie wskazywane na czytelnym manometrze zegarowym, wyposażony w dużą, trwałą gruszkę do pompowania mankieta

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 41 Pakiet 41 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie uchwytu z obsługą za pomocą przycisków. Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 5m

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza uchwyt z obsługą za pomocą przycisków. Pozostałe parametry muszą być zgodne z opisem Zamawiającego.**

**Pytanie 42 Pakiet 41 poz. 2**

Prosimy wydzielenie pozycji 2 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na ww. modyfikację.**

**Pytanie 43 Pakiet 41 poz. 3**

Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 25-35cm Lub Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 27-35cm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mankieta w rozmiarze 25-35 cm. Zamawiający nie dopuszcza mankieta w rozmiarze 27-35 cm,**

**Pytanie 44 Pakiet 41 poz. 4**

Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 34-47cm Lub Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 35-44cm Lub Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 33-47cm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza mankieta w rozmiarze 34-47 cm. Zamawiający dopuszcza mankieta w rozmiarze 35-44 cm. Zamawiający nie dopuszcza mankieta w rozmiarze 33-47 cm.**

**Pytanie 45 dot. Pakietu 49**

Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 25-35cm

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 46**

Zamawiający w Pakiecie nr 42 złożył zamówienie na pokrowce na materace. Zamawiający wymaga, aby pokrowce były wykonane z tkaniny nieprzemakalnej i paroprzepuszczalnej. W związku z tym Zamawiający powinien wymagać potwierdzenia dużego poziomu odporności na przesiąkanie cieczy oraz przepuszczalności pary wodnej. Czy Zamawiający wymaga pokrowców o odporności na przesiąkanie cieczy min. 500 cm oraz o przepuszczalności pary wodnej min. 800g/m<sup>2</sup>/24h, co będzie potwierdzone kartą techniczną wystawioną przez producenta tkaniny załączoną do oferty lub na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 47**

Zamawiający w Pakiecie nr 42 złożył zamówienie na pokrowce na materace nie opisując żadnych parametrów graficznych. W ofercie posiadamy pokrowce wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową o gramaturze 135 g/m<sup>2</sup>. Dzięki niewysokiej gramaturze oferowane przez nas pokrowce są niedrogie w praniu. Mimo niskiej gramatury proponowane pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 80N, po wątku min. 90N. Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 42 pokrowców o gramaturze maksymalnej 135 g/m<sup>2</sup>, co będzie potwierdzone kartą techniczną wystawioną przez producenta tkaniny załączoną do oferty lub na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 48**

Czy Zamawiający w celu weryfikacji jakości oferowanych wyrobów w Pakiecie nr 42 oraz ich zgodności z oczekiwaniami Zamawiającego będzie wymagał załączenia na wezwanie próbek pokrowców?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 49**

Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert wyznaczył termin dostawy częściowej. Maksymalny termin dostawy akceptowalny przez Zamawiającego wynosi 5 dni roboczych. W przypadku dostaw wyrobów wielorazowego użytku z Pakietu 42 nierealnym jest tak krótki czas dostawy. Ponadto wyznaczanie terminu do 2 dni roboczych dostawy jako najwyżej ocenianego będzie powodowało deklarowanie przez Wykonawców najkrótszych terminów w celu uzyskania wyższych ocen ofert. W efekcie dotrzymanie krótkich terminów dostaw wynikających z umowy będzie niestety przekładało się na niższą jakość dostaw.

Czy Zamawiający, dbając o jakość dostaw, zmieni minimalny punktowany termin dostawy w zakresie Pakietu nr 42 na co najmniej 7 dni roboczych, natomiast maksymalny na 14 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację SIWZ. Termin dostawy zależy w dużej mierze od kontaktu z Działem Zaopatrzenia Zamawiającego. Odpowiednio wcześniej zamówienie, w przypadku podpisania umowy, pozwoli Wykonawcy zabezpieczyć odpowiednią ilość asortymentu.**

**Pytanie 50**

Czy w przypadku pokrowców o wysokości 14 cm Zamawiający dopuści maksymalną szerokość pokrowca 85 cm? Proponowany wymiar wynika z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 51**

Czy Zamawiający w pakiecie 21 pozycji 1-4 dopuści igłę do blokady nerwów obwodowych pokrytą drobkami szkła, całkowicie echogeniczną (do samej końcówki igły), ze szlifem 20° ułatwiającym penetrację przez skórę, a zarazem zapewniającym maksymalną widoczność, ze znacznikami odległości co 1 cm, odkręcana przedłużka 50 cm (objętość 1 ml) pozwalająca na podłączenie strzykawki bezpośrednio do igły jeżeli zachodzi taka potrzeba. Kabel podłączeniowy 60 cm przymocowany z tyłu igły wskazujący na kierunek szlif igły. Kompatybilna ze wszystkimi neurostymulatorami. Igły w rozmiarach: 22G/50mm, 21G/85mm, 21G/100mm, 20G/150mm?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 52**

Dotyczy pakietu nr 32. Czy Zamawiający dopuści maty w opakowaniu po 20 mat (1 mata = 30 warstw). Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 53 Pakiet 6, pozycja 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie laparoskopowego worka do ekstrakcji występującego w rozmiarze: 12mm x 190mm x 230mm – pojemność około 1500 ml. Długość ramienia 33 cm. Worek z prowadnicą, mocowany samozaciągającą nicią, zsuwany z samorozprężalnego pierścienia. Podwójne, wzmocnione dno. Worek pakowany po 5 szt.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 54 Pakiet 6, pozycja 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie laparoskopowego worka do ekstrakcji, występującego w rozmiarze 10mm x 130mm x 180mm – pojemność 600 ml. Długość ramienia 33 cm. Worek z prowadnicą, mocowany samozaciągającą nicią, zsuwany z samorozprężalnego pierścienia. Podwójne, wzmocnione dno. Worek pakowany po 5 szt.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 55 Pakiet 7, pozycja 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie laparoskopowego worka do ekstrakcji, występującego w rozmiarze: 12mm x 190mm x 230mm – pojemność około 1500 ml. Długość ramienia 33 cm. Worek z prowadnicą, mocowany samozaciągającą nicią, zsuwany z samorozprężalnego pierścienia. Podwójne, wzmocnione dno. Worek pakowany po 5 szt. (pakowanie zbiorcze plus folia na każdy worek).

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 56 Pakiet 35 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową, dwudzielną, owalną, hydrożelową, o powierzchni aktywnej 103cm<sup>2</sup>, o powierzchni ogólnej 168cm<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż stosowane elektrody muszą być kompatybilne z diatermią Emed ES 350.**

**Pytanie 57 Pakiet nr 26, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści dwukomorową kieszeń chirurgiczną na narzędzia pakowaną w opakowanie jednostkowe folia – papier, opakowanie zbiorcze – system podwójnego zabezpieczenia – wewnętrzna torba foliowa oraz karton zewnętrzny. Na opakowaniu jednostkowym 4 etykiety samoprzylepne typu TAG do archiwizacji danych?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 58 Pakiet nr 16**

Czy Zamawiający wymaga, aby dren (przewód) tlenowy był pozbawiony szkodliwych ftalanów (w tym DEHP)?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 59 Pakiet nr 19 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę tlenową z rezerwuarem wykonaną z materiału PCV, o anatomicznym kształcie, zapewniającym dobre przyleganie do twarzy, z blaszką dopasowującą do nosa oraz elastyczną taśmą mocującą na głowie, z antyzagięciowym drenem tlenowym o dł. 2m ze standardowym złączem, produktu czystego mikrobiologicznie?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania.**

**Pytanie 60 Pakiet nr 19 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę tlenową z nebulizatorem wykonaną z materiału PCV, z blaszką dopasowującą się do nosa, z antyzagięciowym drenem tlenowym o dł. 2m ze standardowym złączem, nebulizator z dyszą Venturiego o poj. 8ml, produkt czysty mikrobiologicznie?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania.**

**Pytanie 61**

**Pakiet nr 20 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę kraniową, sterylną, z delikatnym, pozbawionym nierówności i ostrych krawędzi mankietem, z koniuszkiem mankieta posiadający zabezpieczenie przed podwijaniem się podczas zakładania, o maksymalnym ciśnieniu w mankiecie do 60 cm H<sub>2</sub>O, dren do napełniania balonika kontrolnego luźny, połączony z rurką na krótkim odcinku, posiadającą na rurce znaczniki prawidłowego usytuowania maski oraz na baloniku kontrolnym informacje dotyczące: rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełniającej mankieta, wykonane z materiałów nie zawierających szkodliwych ftalanów (w tym DEHP), zastosowane materiały: PCV, z możliwością bezwarunkowego stosowania w środowisku MR (brak metalowych elementów), opakowanie maski, w celu szybkiej identyfikacji rozmiaru, kodowane kolorem, o rozmiarach, które odpowiadają wadze pacjenta:

-#3: 30-50 kg,

-#4: 50-70 kg,

-#5: 70-100 kg?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 62 Pakiet nr 20 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę kraniową o następujących parametrach:

- wyrób medyczny jednorazowy,
- pakowany indywidualnie,
- sterylna,
- wykonana z PCV,
- nie zawiera lateksu i ftalanów (w tym DEHP),
- możliwość wykonania intubacji za pomocą standardowej rurki dotchawiczej i endoskopu,
- znaczniki ułatwiające wykonanie intubacji dotchawiczej poprzez maskę umieszczone na kopule maski,
- zintegrowany kanał gastryczny umożliwiający wprowadzenie sondy żołądkowej,
- rurka maski wygięta zgodnie z budową anatomiczną gardła (kąt 70-90°),
- ciśnienie uszczelnienia powyżej 30 cm H<sub>2</sub>O, maksymalne ciśnienie w mankiecie 60 cm H<sub>2</sub>O,
- mocno uwypuklona kopuła i duży otwór oddechowy co zgodnie z badaniami zabezpiecza przed możliwością wklonowania nagłośni,
- znaczniki prawidłowego usytuowania maski w drogach oddechowych umieszczone na rurce,
- dren do napełniania mankieta,
- rozmiary: 3/4/5 i zakresach wagowych: 30-50kg / 50-70kg / 70-100kg,
- bezwarunkowo bezpieczna w środowisku rezonansu magnetycznego,
- informacje dotyczące rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełniania mankieta umieszczone na baloniku kontrolnym,
- opakowanie maski kodowane kolorem w celu szybkiej identyfikacji rozmiaru?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu.**

**Pytanie 63 Pakiet nr 6, pozycja 2**

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o wydzielenie z pakietu numer 6 pozycji numer 2.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 64 dotyczy pakietu nr 18**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cewnik do podawania tlenu przez nos mikrobiologicznie czysty?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 65 Pytanie 2, dotyczy §7 ust. 1.1 wzoru umowy**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej zawartej w umowie w w/w ustępie z 1% na 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie zmodyfikuje SIWZ.**

**Pytanie**

66

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy bezigłowy przyrząd ma być kompatybilny z fiolką o dowolnym rozmiarze?

**Odpowiedź: Tak. Ma być kompatybilny z fiolką o dowolnym rozmiarze.**

**Pytanie 67 Pakiet 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu przez nos jednorazowego użytku, z miękkiego, przezroczystego PVC, część donosowa prosta, rozpraszająca tlen równomiernie, anatomiczna końcówka do nosa z miękkiego materiału eliminującego podrażnienia śluzówki, dren o przekroju gwiazdkowym na całej długości łącznie z częścią opasającą głowę, długość drenu 2.1m, łącznik uniwersalny do podłączenia aparatury wymagającej łącznika standardowego lub do aparatury wymagającej łącznika gwintowanego, jednorazowego użytku, czysta mikrobiologicznie, nie zawiera lateksu, ftalanów, DEHP, bisfenolu.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania.**

**Pytanie 68 Pakiet 20 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej jednorazowego użytku, sterylna, rurka i mankiet wykonane z silikonu, z zabezpieczeniem w postaci uźebrowania chroniącego przed możliwością wklonowania nagłośni oraz z luźnym niewbudowanym na całej długości rurki oddechowej drenem do napełniania mankietu co chroni przed możliwością przypadkowego przegryzienia poprzez dowolne oddalenie drenu od zębów pacjenta. Maskę bez zawartości lateksu, DEHP oraz bisfenolu (BPA) z oznaczeniami na opakowaniu pojedynczym. Na rurce maski krtaniowej zaznaczone w cm oraz poziomą linią znaczniki głębokości położenia maski. Na opakowaniu pojedynczym graficzna instrukcja obsługi. W rozmiarach i zakresach wagowych odpowiednio: dla roz 1 (<5kg); dla roz 1,5 (5-10kg); dla roz 2 (10-20kg); dla roz 2,5 (20-30kg); dla roz 3 (30-50kg); dla roz 4 (50-70kg) i dla roz 5 (70-100kg). Rozmiar maski kodowany kolorem balonika kontrolnego oraz numerycznie na rurce, opakowaniu pojedynczym i baloniku kontrolnym.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu**

**Pytanie**

69

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej maski krtaniowej jednorazowego użytku z niskociśnieniowym mankiem powietrznym wyraźnie szerszym w odcinku proksymalnym, zwężającym się w kierunku dystalnym, wykonana z PVC bez DEHP, BPA i lateksu. Maskę o wyprofilowanej anatomicznie około 90 stopni krzywiznie rurki oddechowej z wbudowanym blokerem zgryzu z drenem wbudowanym w 1/3 dystalnej części rurki oddechowej maski. Kopuła maski o budowie chroniącej przed wklonowaniem nagłośni. Wzmocniona grzbietowa część mankietu chroniąca przed jego podwijaniem się w trakcie zakładania. Maskę wyposażoną w kanał gastryczny, poprowadzony wzdłuż rurki oddechowej, zapewniający swobodny przepływ treści żołądkowej, umożliwiający wprowadzenie sondy do żołądka we wszystkich rozmiarach maski. Rozmiary sond: 6Fr (dla rozmiaru maski 1 i 1,5), 10Fr (dla rozmiaru maski 2 i 2,5) i 14Fr (dla rozmiarów maski 3-6). Ujście kanału gastrycznego w obrębie koniuszka maski krtaniowej w osi rurki oddechowej. Światło rurki oddechowej o okrągłym przekroju umożliwiającym intubację za pomocą standardowej rurki dotchawiczej. Na rurce oddechowej maski krtaniowej dwa poziome znaczniki, pełniące rolę wskaźnika położenia, oznaczenie rozmiaru, wagi pacjenta, objętości wypełnienia mankietu. Rozmiar maski kodowany kolorem mankietu i balonika kontrolnego z dodatkowym oznaczeniem numerycznym na baloniku kontrolnym oraz na rurce oddechowej. Informacje o braku DEHP, BPA i lateksu oznaczone na opakowaniu i na proksymalnej części rurki oddechowej maski krtaniowej. Maskę w rozmiarach: / 3 / 4 / 5 / 6 i zakresach wagowych odpowiednio: ; 30-50kg; 50-70 kg; 70-100kg; >100kg

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści zaoferowanie ww. asortymentu**

**Pytanie 70 pakiet 30**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje mankiatów do szybkich przetoczeń, możliwość umieszczania płynów 1000 ml, zakres 0-300 mm Hg, wyposażone w nylonową, siatkową kieszeń ułatwiającą kontrolę poziomu przetaczanego płynu, posiadający cylindryczny, wysuwany, miernik ciśnienia z widoczną obrotową oraz kolorową podziałką, prosty w użyciu zawór odcinający zabezpieczony przed wypadaniem, rozmiar oznaczony kolorem, pozbawione lateksu i neoprenu, jednorazowe, czystemikrobiologicznie.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 71**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji paragrafu 6 ustęp 5 projektu umowy i dopuści prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru w przypadku braku zapłaty zobowiązań zamawiającego do czasu ich uregulowania.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 72**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji paragrafu 7 ustęp 1 przyszłej umowy w ten sposób: „1. Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca spóźni się z dostarczeniem produktów do Zamawiającego, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. Wysokość kar umownych wymienionych w pkt. 1 nie może przekroczyć 10% wartości niezrealizowanej w terminie części przedmiotu umowy brutto.”

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**



**Pytanie 73 Pakiet nr 20 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści równoważną maskę krtoniową o następujących parametrach:

- wykonana z silikonu, biokompatybilność, nietoksyczna, przezroczysta
- mankiet uszczelniający można wygodnie włożyć, minimalizując potencjalne obrażenia i zwiększając szczelność, anatomiczna krzywizna maski ułatwiająca jej wprowadzanie
- możliwość pracy w MRI
- rurka bez zaginania eliminuje ryzyko zatkania przewodu powietrznego,
- oznaczenie rozmiaru na masce, posiada identyfikator położenia maski i rozmiar kołnierza
- wzmocniona, specjalnie zaprojektowane do różnych zabiegów operacyjnych,
- różne rozmiary, odpowiednie dla noworodków, niemowląt, dzieci i dorosłych,
- posiadająca zintegrowany dren do napełniania mankietu, co chroni przed możliwością przypadkowego przegryzienia
- kolor mankietu i rurki przezroczysty, wyraźnie oznaczony balonik kontrolny
- sterylna
- pakowana pojedynczo?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. rozwiązania.**

**Pytanie 74 Pakiet nr 20 poz. 2**

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 2 z Pakietu nr 20 i utworzy z niej oddzielny Pakiet?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 75 Dotyczy §4 ust. 2 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy były realizowane do godziny 14.00? Analogicznie jak w przypadku realizowaniu zamówień.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 76 Dotyczy §4 ust. 2 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 77**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 78 Dotyczy pkt 16.9 SIWZ**

Czy w związku z przytoczonym zapisem, w przypadku odpowiedzi, które modyfikują lub pozwalają na modyfikację wzorów dokumentów, Zamawiający sam dokona ich modyfikacji i naniesie zmiany?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 79 Dotyczy wzoru umowy**

Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy:

1. Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania produkcji oferowanego wyboru przez producenta.
2. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji.
3. Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w ofercie.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 80**

Czy Zamawiający dopuści bezigłowy przyrząd do przygotowania i pobierania leków cytostatycznych z fiolek z filtrem hydrofobowym 0,2 mikrona, czas stosowania 7 dni lub 200 atywacji, objętość wypełnienia 0,1 ml, długość 6,4cm?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści zaoferowania ww. rozwiązania.**

**Pytanie**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje dostarczania wraz z maską krtoniową kompletu fiksatorów powieki górnej?

**Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.**

**Pytanie 82 Pakiet 41 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie uchwytu z obsługą za pomocą przycisków, a nie za pomocą przycisku kołyskowego, jak na rysunku poniżej.



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza uchwyt z obsługą za pomocą przycisków. Pozostałe parametry muszą być zgodne z opisem Zamawiającego.

**W przypadku zaoferowania rozwiązania dopuszczonego niniejszymi odpowiedziami, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zamieszczenia pod pakietem informacji o dopuszczeniu zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiającego z dnia 31.12.2019 r. oraz podanie numeru pytania.**

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

*mgr Krystyna Futyma*

Sporządził w 1 egz. – T. Baranowski  
Egz. nr 1 - a/a  
Otrzymują: uczestnicy postępowania /  
zamieszczono na platformie zakupowej